
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, pod čj. MSMT-10912/2024-3 Změnu Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy ke dni 
podpisu registrace. 
 
 
 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

ZMĚNA 

ŘÁDU PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO UCHAZEČE UNIVERZITY KARLOVY  

Akademický senát Univerzity Karlovy 

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách),  

usnesl na této změně Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy: 

 

Čl. 1 

 

Řád přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity Karlovy, ve znění změny ze dne 8. února 2018, 

se mění takto: 

 

Za článek 7 se vkládá nový článek 7a, který zní: 

„Čl. 7a 

1. Na základě hodnocení zkušební komise může fakulta uchazeči nabídnout jinou formu 

studia téhož doktorského studijního programu, než do které podal přihlášku ke studiu. 

K přijetí nabídky podle věty první fakulta stanoví uchazeči alespoň sedmidenní lhůtu. 

2. Přijme-li uchazeč nabídku podle odstavce 1, fakulta formu studia v přihlášce změní a 

děkan vydá rozhodnutí ve věci přijetí ke studiu do změněné formy studia. Nepřijme-li 

uchazeč tuto nabídku nebo se k nabídce ve stanovené lhůtě nevyjádří, vydá děkan 

rozhodnutí ve věci přijetí ke studiu do formy studia, do které uchazeč přihlášku podal. 

3. Nabídka podle odstavce 1 i přijetí nabídky podle odstavce 2 se činí prostřednictvím 

elektronického informačního systému univerzity.”  

 

Čl. 2 

1. Tato změna předpisu byla schválena Akademickým senátem Univerzity Karlovy dne 

21. 6. 2024.  

2. Tato změna předpisu nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství mládeže 

a tělovýchovy.1) 

3. Tato změna předpisu nabývá účinnosti dne 1. prosince 2024. 

  

 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.  

předseda akademického senátu rektorka 

 
1) § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena dne 2. července 2024. 



 

 

 


		2024-07-02T16:05:14+0200
	Mgr. Karolina Gondková




